

Wittrup Seafood A/S

**Ove Jensens Alle 46C
8700 Horsens**

CVR-nr. 26 64 20 43

Årsrapport for 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 30/04 2019

Rasmus Wittrup Jensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	3
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2018	11
Balance pr. 31. december 2018	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter til årsrapporten	15

Selskabsoplysninger

Selskabet

Wittrup Seafood A/S
Ove Jensens Alle 46C
8700 Horsens

CVR-nr.: 26 64 20 43
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2018
Stiftet: 5. juni 2002
Hjemsted: Horsens

Bestyrelse

Stig Wittrup, formand
Rasmus Wittrup Jensen
Nete Ellegaard

Direktion

Rasmus Wittrup Jensen, direktør

Revisor

Roesgaard & Partners
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Pengeinstitut

Jyske Bank
Søndergade 42
8700 Horsens

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Virksomheden driver et muslingerenseri samt hermed beslægtet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2018 udviser et overskud på kr. 1.894.664, og selskabets balance pr. 31. december 2018 udviser en egenkapital på kr. 24.089.414.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> kr.
Bruttofortjeneste		15.215.478	17.528.209
Personaleomkostninger	1	<u>(7.978.572)</u>	<u>(9.622.463)</u>
Resultat før af- og nedskrivninger		7.236.906	7.905.746
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		(3.987.133)	(5.809.583)
Andre driftsomkostninger		<u>0</u>	<u>(63.383)</u>
Resultat før finansielle poster		3.249.773	2.032.780
Finansielle indtægter	2	308.018	210.323
Finansielle omkostninger	3	<u>(1.129.351)</u>	<u>(1.189.126)</u>
Resultat før skat		2.428.440	1.053.977
Skat af årets resultat	4	<u>(533.776)</u>	<u>(231.220)</u>
Årets resultat		<u>1.894.664</u>	<u>822.757</u>
Overført resultat		<u>1.894.664</u>	<u>822.757</u>
		<u>1.894.664</u>	<u>822.757</u>

Balance pr. 31. december 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> kr.
Aktiver			
Grunde og bygninger		30.553.680	30.508.669
Produktionsanlæg og maskiner		10.910.954	12.580.902
Skibe		9.358.907	1.472.299
Materielle anlægsaktiver	5	<u>50.823.541</u>	<u>44.561.870</u>
Deposita		5.175	4.925
Finansielle anlægsaktiver		<u>5.175</u>	<u>4.925</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>50.828.716</u>	<u>44.566.795</u>
Råvarer og hjælpematerialer		821.121	949.449
Færdigvarer og handelsvarer		3.007.610	668.623
Varebeholdninger		<u>3.828.731</u>	<u>1.618.072</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		6.150.954	6.208.744
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.080.318	0
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		3.298.879	3.214.073
Andre tilgodehavender		2.203.818	1.821.738
Periodeafgrænsningsposter		0	12.500
Tilgodehavender		<u>12.733.969</u>	<u>11.257.055</u>
Likvide beholdninger		<u>16.671</u>	<u>811.100</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>16.579.371</u>	<u>13.686.227</u>
Aktiver i alt		<u>67.408.087</u>	<u>58.253.022</u>

Balance pr. 31. december 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		688.722	688.722
Overført resultat		23.400.692	21.506.028
Egenkapital		<u>24.089.414</u>	<u>22.194.750</u>
Hensættelse til udskudt skat	6	756.717	595.269
Hensatte forpligtelser i alt		<u>756.717</u>	<u>595.269</u>
Gæld til realkreditinstitutter		13.183.288	13.874.561
Leasingforpligtelser		5.177.844	6.071.550
Deposita		10.450	10.450
Langfristede gældsforpligtelser	7	<u>18.371.582</u>	<u>19.956.561</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	7	2.266.495	2.249.428
Banker		2.881.154	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		4.548.763	2.612.995
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	723.310
Gæld til associerede virksomheder		13.781.396	9.433.925
Skyldigt sambeskatningsbidrag		372.328	100.122
Anden gæld		340.238	386.662
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>24.190.374</u>	<u>15.506.442</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>42.561.956</u>	<u>35.463.003</u>
Passiver i alt		<u>67.408.087</u>	<u>58.253.022</u>
Eventualposter mv.	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

Egenkapitaloppgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2018	688.722	21.506.028	22.194.750
Årets resultat	0	1.894.664	1.894.664
Egenkapital 31. december 2018	688.722	23.400.692	24.089.414

Noter til årsrapporten

	2018	2017
	kr.	kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	6.322.733	7.241.221
Pensioner	104.645	120.952
Andre omkostninger til social sikring	158.599	103.323
Andre personaleomkostninger	<u>1.392.595</u>	<u>2.156.967</u>
	<u>7.978.572</u>	<u>9.622.463</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>15</u>	<u>15</u>
2 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra associerede virksomheder	139.000	118.000
Andre finansielle indtægter	<u>169.018</u>	<u>92.323</u>
	<u>308.018</u>	<u>210.323</u>
3 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	0	68.000
Finansielle omkostninger associerede virksomheder	455.000	247.000
Andre finansielle omkostninger	<u>674.351</u>	<u>874.126</u>
	<u>1.129.351</u>	<u>1.189.126</u>
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	372.328	100.122
Årets udskudte skat	<u>161.448</u>	<u>131.098</u>
	<u>533.776</u>	<u>231.220</u>

Noter til årsrapporten

5 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og byg- ninger	Produktionsan- læg og maski- ner	Skibe
Kostpris 1. januar 2018	32.390.344	27.344.940	1.798.087
Tilgang i årets løb	1.117.704	1.289.609	7.976.512
Afgang i årets løb	0	(886.900)	0
Kostpris 31. december 2018	<u>33.508.048</u>	<u>27.747.649</u>	<u>9.774.599</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	1.881.675	14.764.059	325.788
Årets afskrivninger	1.072.693	2.824.536	89.904
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	0	(751.900)	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2018	<u>2.954.368</u>	<u>16.836.695</u>	<u>415.692</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	<u>30.553.680</u>	<u>10.910.954</u>	<u>9.358.907</u>
Afskrives over	<u>7-40 år</u>	<u>3-10 år</u>	<u>20 år</u>
Regnskabsmæssig værdi af leasede aktiver	<u>1.277.678</u>	<u>5.345.611</u>	<u>0</u>

Noter til årsrapporten

	2018	2017
	kr.	kr.
6 Hensættelse til udskudt skat		
Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2018	595.269	464.171
Anvendt i året	161.448	131.098
Hensættelse til udskudt skat 31. december 2018	756.717	595.269

7 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld	Gæld	Afdrag	Restgæld
	1. januar 2018	31. december 2018	næste år	efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	14.561.261	13.873.948	690.660	10.364.575
Leasingforpligtelser	7.634.278	6.753.679	1.575.835	0
Deposita	10.450	10.450	0	10.450
	22.205.989	20.638.077	2.266.495	10.375.025

8 Eventualposter mv.

Selskabet har stillet kaution for Snaptun Muslinger ApS' og Wittrup Seafood Holding ApS' mellemværende med Jyske Bank. Bankgælden i Snaptun Muslinger ApS og Wittrup Seafood Holding ApS udgør pr. 31. december 2018 t.kr. 5.339.

Selskabet har via pengeinstitut stillet betalingsgarantier, nom. t.kr. 700 overfor NaturErhvervsstyrelsen.

Selskabet er med virkning fra 30. december 2016 sambeskattet med moderselskabet Wittrup Seafood Holding ApS (Administrationselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties, fra denne dato.

Selskabet har indgået lejekontrakt vedrørende et grundstykke med en årlige leje på pt. t.kr. 218. Lejemålet kan opsiges med 6 måneders varsel. Lejekontrakten er dog uopsigelig fra udlejers side indtil 31. december 2062, hvorefter den kan opsiges med 6 måneders varsel.

Noter til årsrapporten

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 1.313, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31/12 2018 udgør t.kr. 1.753.

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 12.561, er der givet pant i bygninger på lejet grund, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31/12 2018 udgør t.kr. 25.407.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev, nom. t.kr. 3.200 i skibe. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte skibe udgør t.kr. 1.382.

Til sikkerhed for bankgæld har selskabet givet pant i nuværende og fremtidige erhvervelser af erhvervede rettigheder, driftsmidler og inventar, varebeholdinger og tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser efter reglerne om virksomhedspant (flydende pant) på nom. t.kr. 2.500. Den bogførte værdi af aktiver omfattet af virksomhedspantet udgør pr. 31/12 2018 t.kr. 15.545.